РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.02.2014 г.                                         №27                            х. Казанская Лопатина
	Об утверждении отчета об исполнении  муниципальной  долгосрочной целевой программы  «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землеустройству  и землепользованию Казансколопатинского сельского поселения на 2012 – 2014годы»

В соответствии с постановлением Администрации Казансколопатинского сельского поселения от 24.08.2012 № 53/1 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных целевых программ, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет об исполнении долгосрочной  целевой программы «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землеустройству  и землепользованию Казансколопатинского сельского поселения на 2012 – 2014годы»,   утвержденной постановлением Администрации Казансколопатинского  сельского поселения от 03.10.2011
№ 70 по результатам за 2013 год согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Казансколопатинского
сельского поселения                                                                   Р.А.Шурупов
Приложение

 к постановлению

Администрации Казансколопатинского

сельского поселения от 17.02.2014 №27
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНАЯ ПРОГРАММА ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ, БЛАГОУСТРОЙСТВУ, ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ  И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ КАЗАНСКОЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 – 2014годы» ЗА 2013ГОД.

В приложении 1 представлен отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2013 год.

Реализация программы направлена на комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышение комфортности граждан, озеленение территорий.

        В целом в 2013 году на благоустройство территории поселения было затрачено 114,3 тыс. рублей при плановых показателях 114,5 тыс. рублей.

  Выводы:

- программа реализуется успешно.

- запланированные мероприятия программы на 2013 год выполнены  полностью.
ОТЧЕТ о реализации долгосрочной целевой программы
«Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землеустройству  и землепользованию Казансколопатинского сельского поселения на 2012 – 2014годы» на 01 января 2014года
	№

пп/
	Наимено​вание

мероприя​тия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и при​чины их не освоения (по источникам

Финансирования)**

	всего
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	всего
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	област​ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	внебюд​жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Про​грамме
	211,2
	0.0
	0.0
	211,2
	0.0
	114,5
	0.0
	0.0
	114,5
	0.0
	114,3
	0.0
	0.0
	114,3
	0.0
	-0,2

	Всего по подпрограмме
	211,2
	0.0
	0.0
	211,2
	0.0
	114,5
	0.0
	0.0
	114,5
	0.0
	114,3
	0.0
	0.0
	114,3
	0.0
	-0,2

	Уличное освещение населенных пунктов Казансколопатинского сельского поселения на 2012-2014 годы
	140,5
	0,0
	0,0
	140,5
	0,0
	69,9
	0,0
	0,0
	69,9
	0,0
	69,9
	0,0
	0,0
	69,9
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения Казансколопатинского сельского поселения на 2012-2014 годы
	20,7
	0.0
	0.0
	20,7
	0.0

	8,0
	0.0
	0.0
	8,0
	0.0
	8,0
	0.0
	0.0
	8,0
	0.0
	0.0

	Прочие мероприятия по благоустройству населенных пунктов Казансколопатинского сельского поселения на 2012-2014 годы
	50,0
	0.0
	0.0
	50,0
	0.0
	36,6
	0.0
	0.0
	36,6
	0.0
	36,4
	0.0
	0.0
	36,4
	0.0
	-0,2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

 «Комплексная программа по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, землеустройству  и землепользованию Казансколопатинского сельского поселения на 2012 – 2014годы»

по состоянию на «01» января 2014 г.

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2012 год
	2013год
	2014 год
	2012 год
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2013 год
	отклонение

от планового значения (процентов)
	2014 год
	отклонение

от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Уличное освещение населенных пунктов Казансколопатинского сельского поселения на 2012-2014 годы
	тыс.руб.
	70,6
	69,9
	0.0
	70,6
	0
	69,9
	0,0
	0,0
	0.0

	2.
	Организация и содержание мест захоронения Казансколопатинского сельского поселения на 2012-2014 годы
	тыс.руб.
	13,7
	8,0
	0.0
	13,7
	0
	8,0
	0,0
	0,0
	0.0

	3.
	Прочие мероприятия по благоустройству населенных пунктов Казансколопатинского сельского поселения на 2012-2014 годы
	тыс.руб.
	13,4
	36,6
	0.0
	13,4
	0
	36,40
	0,2
	0,0
	0.0